
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 29 (2837) 18 апреля 2024 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2024  № 1394
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Феде-
рации», на основании административного регламента предоставления адми-
нистрацией Всеволожского муниципального района муниципальной услуги 
«Присвоение квалификационных категорий спортивных судей «спортивный 
судья второй категории», «спортивный судья третьей категории»», утверждён-
ного постановлением администрации Всеволожского муниципального района 
от 26.02.2024 № 686, учитывая Положение о спортивных судьях, утверждённое 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134, 
в целях реализации полномочий органа местного самоуправления муниципаль-
ного района, администрация Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационную категорию спортивным судьям «спортив-
ный судья третьей категории» по списку, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции и разместить в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

А.Л. Воропаев
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024  № 1402

г. Всеволожск

О премировании педагогических работников – победителей и лауреатов 
муниципального фестиваля конкурсов педагогического мастерства «Про-
фессиональный успех» 

В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в рамках реализации приоритетного 
национального проекта «Образование» и муниципальной программы «Совре-
менное образование во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской 
области», с целью поддержки педагогических работников муниципальных об-
разовательных учреждений Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, повышения уровня их профессионального мастерства, ад-
министрация Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить именную премию для победителей и лауреатов муниципаль-
ного фестиваля конкурсов педагогического мастерства «Профессиональный 
успех» (далее – Именная премия, Фестиваль).

2. Определить, что Именная премия для победителей и лауреатов Фести-
валя вручается ежегодно педагогическим работникам образовательных учреж-
дений, подведомственных Комитету по образованию администрации Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области – победителям и 
лауреатам Фестиваля в текущем календарном году.

3. Установить размер Именной премии:
3.1. Победителям – 35 000,00 (Тридцать пять тысяч рублей) 00 копеек.
3.2. Лауреатам – 15 000,00 (Пятнадцать тысяч рублей) 00 копеек.
4. Комитету по образованию администрации Всеволожского муниципаль-

ного района Ленинградской области ежегодно формировать и утверждать для 
выплаты Именные премии списки победителей и лауреатов Фестиваля.

5. Финансирование выплаты Именной премии осуществить в пределах ассиг-
нований, утвержденных в бюджете муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области на соответствующий финансовый 
год в рамках реализации муниципальной программы «Современное образование 
во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области».

6. Признать утратившим силу постановление администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 24.02.2022 № 601 «О преми-
ровании педагогических работников – победителей и лауреатов муниципального 
фестиваля конкурсов педагогического мастерства «Профессиональный успех»».

7. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и разме-
стить на официальном сайте администрации Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области для сведения.

8. Постановление вступает в силу с момента принятия.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2024  № 1396
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 13.12.2022 
№ 5279

В связи с кадровыми изменениями администрация Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 13.12.2022 
№ 5279 «О создании межведомственной комиссии по работе с предприятиями, 
организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими задол-
женность по обязательным налоговым платежам в консолидированный бюд-
жет муниципального образования, выплачивающими заработную плату ниже 
величины прожиточного минимума и ниже среднеотраслевого уровня оплаты 
труда, имеющими признаки неформальной занятости» (далее – постановле-
ние) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Состав межведомственной комиссии по работе с 
предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями, 
имеющими задолженность по обязательным налоговым платежам в консоли-
дированный бюджет муниципального образования, выплачивающими заработ-
ную плату ниже величины прожиточного минимума и ниже среднеотраслевого 
уровня оплаты труда, имеющими признаки неформальной занятости» к поста-
новлению изложить в новой редакции (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 07.09.2023 
№ 3531 «О внесении изменений в постановление администрации от 13.12.2022 
№ 5279».

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по экономике, градостроительству и имущественным во-
просам Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2024  № 1403
г. Всеволожск

О запрете пала сухой травы на территории МО «Город Всеволожск» в 2024 
году

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 № 123-ФЗ «Тех-
нический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным за-
коном от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Поста-
новлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспе-
чения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2024 
года, администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, 
независимо от их организационно-правовой формы, расположенных на терри-
тории муниципального образования «Город Всеволожск»:

1.1. Проводить заблаговременную очистку подведомственных территорий 
от сухой травы и горючего мусора.

1.2. Не допускать сжигания стерни, сухой травы и разведения костров на 
подведомственных территориях.

2. Рекомендовать гражданам, проживающим и находящимся на террито-
рии муниципального образования «Город Всеволожск», членам садоводческих 
и огороднических некоммерческих объединений:

2.1. Обеспечить соблюдение противопожарного режима и не допускать 
применения открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи 
полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещения сухой травы, торфяных 
месторождений, в лесных массивах, в том числе на индивидуальных участках в 
садоводствах, огородничествах и в населенных пунктах.

2.2.  Не допускать использования открытого огня на расстоянии не менее 
50 метров от ближайшего объекта (здания, сооружения, постройки, открытого 
склада, скирды), 100 метров – от хвойного леса или отдельно растущих хвой-
ных деревьев и молодняка и 30 метров – от лиственного леса или отдельно 
растущих групп лиственных деревьев. Места сжигания сухой травы, веток, ли-
ствы и другой горючей растительности на индивидуальных земельных участках 
населенных пунктов, а также на садовых или огородных земельных участках 
место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не 
менее 15 метров до зданий, сооружений и иных построек;

2.3.  Обеспечить вокруг места использования открытого огня территорию 
очищенную в радиусе 10 метров от сухостойных деревьев, сухой травы, ва-
лежника, порубочных остатков, других горючих материалов, а затем окапывать 
противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,4 метра;

2.4.  Обеспечить наличие первичных средств пожаротушения для локализа-
ции и ликвидации горения, а также мобильных средств связи для вызова под-
разделения пожарной охраны (собственникам индивидуальных жилых домов).

3. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Всеволожского муниципально-
го района осуществлять пропаганду необходимости соблюдения мер противо-
пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период.

4. Рекомендовать ОНД и ПР по Всеволожскому району в течение весенне-
летнего пожароопасного периода усилить контроль за соблюдением мер по-
жарной безопасности и привлекать нарушителей к ответственности, предус-
мотренной статьей 20.4. Кодекса РФ об административных правонарушениях.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 12.04.2023 года № 1185 «О запрете пала сухой травы на территории 
МО «Город Всеволожск» в 2023 году».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести», 
и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области и в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по безопасности Трофимова А. С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2024  № 1405
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 16.12.2020 № 
4296

В связи с кадровыми изменениями администрация Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 16.12.2020 № 4296 «Об утверждении Поряд-
ка осуществления ведомственного контроля за соблюдением требований Фе-
дерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним 
нормативных правовых актов Российской Федерации» (далее – постановление) 
следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 «Состав комиссии по осуществлению ведомственно-
го контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Рос-
сийской Федерации» к постановлению изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

1.2. Признать утратившим силу пункт 1.2. постановления от 14.12.2023 № 
5023 «О внесении изменений в постановление администрации от 16.12.2020 
№ 4296».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по финансам – председателя комитета финансов Попову 
А.Г. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2024  № 1406
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных транс-
фертов из бюджета Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области бюджетам городских и сельских поселений Всеволожского муни-
ципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, администрация 
Всеволожского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета Всеволожского муниципального района Ленинградской области бюд-
жетам городских и сельских поселений Всеволожского муниципального района 
на мероприятия по развитию местных систем оповещения населения по сигна-
лам гражданской обороны и о чрезвычайных ситуациях согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

18_04_24.indd   1 18.04.2024   15:57:13



2 № 29, 18.04.2024
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по безопасности Трофимова А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Писаревой Мариной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-11-0486, выданный 02.11.2011 г., адрес: Санкт-
Петербург, ул. Передовиков, д. 25, кв. 397, конт. тел.: 8 911 264-29-04, 
e-mail: marina2345@yandex.ru, номер регистрации в государственном рее-
стре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 17606 в отношении 
земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Лесколовское сельское поселение, 
СНТ «СКИФ»,  уч. № 20, выполняются кадастровые работы по межеванию 
уточнению местоположения  земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0150001:13.

Заказчиком кадастровых работ является Мокейчев Андрей Владимиро-
вич, зарегистрированный по адресу: ЛО, Приозерский р-он, пос. ст.Громово, 
ул. Строителей, д.11, тел. 8 911-794-65-83.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская д. 6, оф. 306,  
20 мая 2024 года в 11 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. За-
водская д. 6, оф. 306.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 18 апреля 2024 года по 20 мая 
2024 года, обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
18 апреля 2024 года по 20 мая 2024 года по адресу: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, Лесколовское сельское поселение, СНТ 
«СКИФ», уч. №.19.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

СООБЩЕНИЕ
Уважаемый акционер!
31 мая 2024 года состоится годовое общее собрание акционеров Ак-

ционерного общества "Авлога" (далее – Общество, АО "Авлога") по ре-
зультатам 2023 отчетного года.

Форма проведения общего собрания акционеров: заочное голосование.
Дата окончания приема бюллетеней для голосования: 31 мая 2024 года. 
При этом согласно абзацу 3 пункта 1 статьи 58 Федерального закона от 26 

декабря 1995 г. № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» принявшими участие 
в общем собрании акционеров, проводимом в форме заочного голосования, 
считаются акционеры, бюллетени которых получены до даты окончания приема 
бюллетеней для голосования;

пунктом 13 Письма Банка России от 27 мая 2019 г. № 28-4-1/2816 разъ-
яснено, что последним днем срока приема бюллетеней для голосования при 
проведении собрания в форме заочного голосования является день, предше-
ствующий дате окончания приема бюллетеней для голосования.

В связи с вышеизложенным последним днем срока приема бюллетеней для 
голосования по вопросам повестки дня годового общего собрания акционеров 
Общества является 30 мая 2024 года.

Почтовый адрес, по которому должны направляться заполненные бюллете-
ни для голосования: 188656, Ленинградская область, м.р-н Всеволожский, с.п. 
Куйвозовское, д. Екатериновка, ул. Забогонского, д.12, здание администрации 
АО «Авлога».

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ:
1. Определение порядка ведения годового общего собрания акционеров.
2. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) от-

четности Общества за 2023 отчетный год. 
3. Распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, 

и убытков Общества по результатам 2023 отчетного года. 
4. О внесении изменений и дополнений в Устав Общества.
5. Избрание членов Совета директоров Общества.
6. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.
В общем собрании могут принять участие лица, включенные в список лиц, 

имеющих право на участие в общем собрании, составленный по состоянию 
на 06 мая 2024 года, а также лица, к которым права указанных лиц на акции 
перешли в порядке наследования или реорганизации, либо их представители, 
действующие на основании доверенности на голосование, или на основании 
закона.

В случаях если голосование по вопросам повестки дня годового общего со-
брания акционеров Общества осуществляется представителями акционеров, 
документы (их копии, засвидетельствованные нотариально), удостоверяющие 
полномочия таких представителей, прилагаются к направляемым бюллетеням 
для голосования.

С информацией (материалами), подлежащей предоставлению лицам, име-
ющим право на участие в общем собрании акционеров, при подготовке к прове-
дению общего собрания акционеров можно ознакомиться в течение 20 дней до 
даты проведения собрания по адресу: Ленинградская область, м.р-н Всеволож-
ский, с.п. Куйвозовское, д. Екатериновка, ул. Забогонского, д. 12, ежедневно с 
13.00 до 14.00 (кроме выходных дней).

Совет директоров АО «Авлога»

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровыми инженерами Бересневым П.И. (квалификационный ат-
тестат № 86-11-43), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247, г. Санкт-
Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 8 911 167-91-76, 
e-mail: PAL1966@yandex.ru, реестровый № 6451, Антиповой Д.Ю. (квали-

фикационный аттестат № 78-12-680), ООО «ГСС», адрес местонахожде-
ния: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, 
тел. +7 921 8733274, e-mail: schestakova_85@mail.ru, реестровый № 6969, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с КН 
47:07:1618007:9, расположенного: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Грузино, СНТ '' Ленфильм '', уч. № 47-Н.

 Заказчиком кадастровых работ является Шумкова В.А., тел. +7 921 585-
07-45, адрес для связи: Ленинградская область, Всеволожский район, мас-
сив Грузино, СНТ '' Ленфильм '', уч. № 47-Н.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Грузино, СНТ ''Ленфильм'', уч. № 47-Н, 20 мая 2024 г. в 11 часов 00 
минут.

С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомиться 
по адресу: 196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 
209.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 18 апреля 2024 г. по 20 мая 2024 
г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 18 апреля 
2024 г. по 20 мая 2024 г. по адресу: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский 
проспект, дом 153, офис 209.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: с КН 47:07:1618007:12 – с земельными участками, 
расположенными: Ленинградская область, Всеволожский район, с/т. "Лен-
фильм", массив Грузино, уч. № 50-Н, с КН 47:07:1618007:10; со всеми зе-
мельными участками, расположенными по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, с/т. "Ленфильм", массив Грузино; со всеми земель-
ными участками, расположенными в кадастровых кварталах 47:07:1618007, 
47:07:0000000, 47:00:0000000.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ зе-
мельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровыми инженерами Бересневым П.И. (квалификационный ат-
тестат № 86-11-43), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247, г. Санкт-
Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 8 911 167-91-76, 
e-mail: PAL1966@yandex.ru, реестровый № 6451, Антиповой Д.Ю. (квали-
фикационный аттестат № 78-12-680), ООО «ГСС», адрес местонахожде-
ния: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, 
тел. +7 921 873-32-74, e-mail: schestakova_85@mail.ru, реестровый № 6969, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с КН 
47:07:0402016:181, расположенного по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, Агалатовское сельское поселение, дер. 
Агалатово, военный городок, уч. № 181.

Заказчиком кадастровых работ является Черкасец В.В., тел. +7 981 755-
64-48, адрес для связи: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 
153, офис 209.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Агалатовское сельское поселение, дер. Агалатово, воен-
ный городок, уч. № 181, 20 мая 2024 г. в 11 часов 00 минут.

С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомиться 
по адресу: 196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 
209.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 18 апреля 2024 г. по 20 мая 2024 
г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 18 апреля 
2024 г. по 20 мая 2024 г. по адресу: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский 
проспект, дом 153, офис 209.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: с КН 47:07:0402016:16 – с земельными участками, 
расположенными: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалато-
во, с КН 47:07:0402016:142; со всеми земельными участками, расположен-
ными по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово; 
со всеми земельными участками, расположенными в кадастровых кварталах 
47:07:0402016, 47:07:0000000, 47:00:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ зе-
мельного участка.

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2024  № 1425
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 28.12.2023 
 № 5282

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов 
муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 27.02.2024 № 04 «О 
внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования 
Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 26.12.2023 № 67 «О бюджете муниципального об-
разования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Всеволожского муниципального 

района от 28.12.2023 № 5282 «Об утверждении муниципальной программы «Об-
служивание сетей уличного освещения, объектов благоустройства и обеспече-
ние санитарного состояния МО «Город Всеволожск»» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Обслуживание сетей улич-
ного освещения, объектов благоустройства и обеспечение санитарного состо-
яния МО «Город Всеволожск»» (далее – Муниципальная программа) к постанов-
лению раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, 
в том числе по годам реализации» Паспорта Муниципальной программы, из-
ложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постанов-
лению.

1.2. Приложение № 3 «План реализации Муниципальной программы «Об-
служивание сетей уличного освещения, объектов благоустройства и обеспе-
чение санитарного состояния МО «Город Всеволожск»» Муниципальной про-
граммы изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муниципальной 
программы «Обслуживание сетей уличного освещения, объектов благоустрой-
ства и обеспечение санитарного состояния МО «Город Всеволожск»» Муници-
пальной программы изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальных сайтах администрации и муниципального обра-
зования Всеволожского городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Корнеева А.С. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2024  № 1426
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 25.03.2024  
№ 1145

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в целях приведения действующего акта с соответствие с актуализирован-
ными методическими рекомендациями комитета экономического развития и 
инвестиционной деятельности Ленинградской области от 18.03.2024 по предо-
ставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное 
время» в части уточнения категории получателей бесплатных путевок в МООДО 
«ЦДО «Островки», администрация Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 25.03.2024 № 1145 «Об утверждении Порядка 
организации работы по предоставлению бесплатных путевок в МООДО «ЦДО 
«Островки», детям, находящимся в трудной жизненной ситуации и детям участ-
ников Специальной военной операции» (далее – Постановление) следующие 
изменения:

1.1. Приложение к Постановлению («Порядок организации работы по предо-
ставлению бесплатных путевок в МООДО «ЦДО «Островки», детям, находящим-
ся в трудной жизненной ситуации и детям участников Специальной военной 
операции») изложить в редакции, согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу даты официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 
апреля 2024 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2024  №  1424
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транспортных средств по 
автомобильной дороге местного значения в связи с проведением массового 
мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопас-
ности дорожного движения», ст. 1 Областного закона Ленинградской области от 
29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления временных ограничения или пре-
кращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регио-
нального или межмуниципального, местного значения в границах населенных 
пунктов Ленинградской области», руководствуясь постановлением Правитель-
ства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осу-

18_04_24.indd   2 18.04.2024   15:57:13



№ 29, 18.04.2024
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ществления временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения», в  связи с подготовкой и проведением 05.05.2024 года 
Крестного хода в г. Всеволожске в День Святой Пасхи от храма Спаса Нерукот-
ворного Образа (ул. Шишканя, 11 а) до храма Святой Троицы (Всеволожский 
пр., 64), администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных средств по 
участкам автомобильной дороги общего пользования местного значения г. Все-
воложска (далее – участки дороги):

1.1. Всеволожский проспект от Колтушского шоссе до ул. Плоткина 
05.05.2024 г. с 13.00 до 13.15.

1.2. Всеволожский проспект от ул. Плоткина до Октябрьского пр.  05.05.2024 
г. с 13.15 до 13.35.

1.3. Всеволожский проспект от Октябрьского пр. до ул. Сергиевской 
05.05.2024 г. с 13.35 до 14.00.

2. Организатору мероприятия совместно с уполномоченными специализи-
рованными организациями, обеспечить обустройство участков дорог соответ-
ствующими дорожными знаками и иными техническими средствами организа-
ции дорожного движения, в соответствии с проектом организации дорожного 
движения на время проведения мероприятия (шифр 01-24-ОДД).

3. Сектору организации транспортного обслуживания населения (Иванов 
А.С.) совместно с отделом общественных коммуникаций администрации (Бу-
щан А.И.) информировать пользователей участков дороги, в том числе транс-
портные предприятия, обеспечивающие перевозку пассажиров, о введении 
прекращения движения через средства массовой информации.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

ИНФОРМАЦИЯ
«Информация, подлежащая раскрытию субъектом естественных 

монополий АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» в 
соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.10.2010 г. № 872, об 
установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего 
оборудования к газораспределительным сетям по индивидуальному проек-
ту, опубликована на официальном сайте Общества www.gazprom-lenobl.ru».

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2024  №  1431
г. Всеволожск
О проведении общественных обсуждений по схемам расположения 

земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 

11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением совета депутатов муниципального 
образования «Город Всеволожск» от 23.07.2019 № 37 «Об утверждении Положе-
ния о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публич-
ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном 
образовании «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области», администрация Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по схемам расположения на ка-
дастровом плане территорий муниципального образования Всеволожское 
городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома 
по следующим адресам:

- г. Всеволожск, ул. Аэропортовская, д. 2, 3, 4;
- г. Всеволожск, ул. Народная, д. 8, 10, 12, 14;
- г. Всеволожск, ул. Центральная, д. 7, 9, 11, 13;
- г. Всеволожск, ул. Московская, д. 3, 5, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 17;
- г. Всеволожск, ул. Невская, д. 4, 6.
2. Установить сроки проведения общественных обсуждений в оповещении о 

начале общественных обсуждений, утвержденном заместителем главы админи-
страции по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение 
общественных обсуждений, отдел жилищно-коммунального хозяйства города 
Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – отдел ЖКХ).

4. Отделу ЖКХ (Логвинову С.М.):
4.1. Разместить в газете «Всеволожск Городская жизнь» и на официальном 

сайте администрации Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет следующие 
документы:

4.1.1. Оповещение о проведении общественных обсуждений;
4.1.2. Схемы расположения на кадастровом плане территорий муниципаль-

ного образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области земельных участков под многоквар-
тирными домами.

4.1.3. Результаты общественных обсуждений.
4.2. Организовать экспозицию документов по предмету общественных об-

суждений по адресу: г. Всеволожск, Коралловская, д. 21, каб.113.
4.3. Организовать учет предложений и замечаний, касающихся предмета 

общественных обсуждений, для включения их в протокол результатов, в соот-
ветствии с Порядком учета предложений по схемам расположения на кадастро-
вом плане территорий муниципального образования Всеволожское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области зе-
мельных участков под многоквартирными домами (Приложение). 

5. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Всеволожские вести», 
«Всеволожск Городская жизнь» и разместить на официальном сайте админи-
страции в сети Интернет (www.vsevreg.ru).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
 А.Л. Воропаев

ГЕРБ
ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.04.2024  № 24/01-04
г. Всеволожск
О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

Рассмотрев письмо Комитета градостроительной политики Ленинградской 
области исх. № 01-44-147/2024 от 11.04.2024 года и представленные докумен-
ты, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, уставом муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти, руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения пу-
бличных слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
утвержденным решением совета депутатов муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 16.04.2020 № 46:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в Пра-
вила землепользования и застройки муниципального образования «Юкковское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 25 апреля 2024 2024 
года по 23 мая 2024 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение пу-
бличных слушаний, Комиссию по подготовке проектов Правил землепользова-
ния и застройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать 18 апреля 2024 года оповещение о начале публичных 

слушаний в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.2. Опубликовать 16 мая 2024 года заключение о результатах публичных 
слушаний опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на офици-
альном сайте Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального района В. Е. Кондратьев

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 18.04.2024
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области (далее – Комиссия) извещает о начале проведения публич-
ных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слуша-
ниях:

С информацией о проекте, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях, можно ознакомиться на официальном сайте Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные 
слушания и общественные обсуждения» (ссылка в системе Интернет: http://
www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: проект.
Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, под-

лежащему рассмотрению на публичных слушаниях
Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостро-

ительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и проведения пу-
бличных слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» 
№46 от 16.07.2020 г., распоряжением главы Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 15.04.2024 № 24/01-04. Участниками публич-
ных слушаний являются физические и юридические лица, прошедшие иденти-
фикацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 25 апреля 2024 2024 года по 23 
мая 2024 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 14 мая 2024 
года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
д. Юкки, Ленинградское шоссе, дом 26.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о сро-
ках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно 
посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационных материалов открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, Ленин-
градское шоссе, дом 26 с 25.04.2024 года по 14.05.2024 года. Посещение экс-
позиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 17.15, в пятницу с 9.00 
до 17.00;

- Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д.138 (напро-
тив кабинета № 124) с 25.04.2024 года по 14.05.2024 года. Посещение экспо-
зиции возможно: с понедельника по пятницу с 9.00 до 18.00, в пятницу с 9.00 
до 17.00, также на стенде, оборудованном на входе в здание администрации, 
– посещение возможно круглосуточно;

- на официальном сайте муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе «Пу-
бличные слушания и общественные обсуждения» с 25.04.2024 года.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных слу-
шаний во время проведения собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: Ленин-
градская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 123 или по 
телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях:

1) посредством официального сайта МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области с 25.04.2024 года по 14.05.2024 года;

2) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный адрес pzz@
vsevreg.ru с 25.04.2024 года по 14.05.2024 года.

3) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложений 
посетителей экспозиции проекта с 25.04.2024 года по 14.05.2024 года по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, Ленинградское шос-
се, дом 26.

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2024  № 1445
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 13.03.2023 № 671

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства 
Ленинградской области от 28.12.2015 № 585-р «Об утверждении типового (ре-
комендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправ-
ления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по 
принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», Уставом Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, в целях повышения качества и доступности 
результатов предоставления муниципальной услуги, администрация Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области № 671 от 
13.03.2023 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» 
(далее – постановление, Административный регламент), следующие изменения:

1.1. В Административном регламенте слова «Администрация МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области» заменить словами 
«администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти».

1.2.  Пункт 2.3 Административного регламента изложить в следующей ре-
дакции:

«2.3 Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом докумен-
тов принимаются:

1) при личной явке:
- в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ».
2) без личной явки:
- почтовым отправлением в администрацию (заказным письмом 
с уведомлением);
- в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ ЕПГУ;
- в электронной форме через сайт администрации (при технической реа-

лизации).
1.3. В пункте 2.5 Административного регламента:
1.3.1 Подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) при личной явке:
- в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ».
1.3.2. Слова «Невостребованный запрашиваемый документ (результат пре-

доставления услуги) хранится в течение 30 календарных дней от контрольной 
даты выдачи документа (контрольной датой выдачи документа заявителю счи-
тается день, следующий за днем истечения общего срока предоставления го-
сударственной и муниципальной услуги (общего срока подготовки) документа). 
По истечении указанного срока запрашиваемый документ направляется заяви-
телю посредством почтового отправления (заказным письмом с уведомлением) 
в адрес, указанный в заявлении. Датой выдачи документа является дата пере-
дачи его в почтовое отделение» исключить.

1.4. В пункте 2.11 Административного регламента слова «Решение об отказе 
в приеме документов оформляется по форме согласно Приложению № 2 к на-
стоящему Административному регламенту» исключить.

1.5. Приложение № 2 к Административному регламенту исключить. 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Всеволожского муниципаль-
ного района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации по экономике, градостроительству и имущественным вопросам 
Комарницкую А.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.Л. Воропаев

СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Администрация МО «Романовское сельское поселение» Всево-

ложского муниципального района Ленинградской области сообщает 
о проведении публичных слушаний по итогам исполнения бюджета му-
ниципального образования «Романовское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области за 2023 год. Ознако-
миться с материалами по данному вопросу можно на сайте администрации 
www.romanovka.ru

Публичные слушания состоятся в 15 час. 00 мин. 26 апреля 2024 
года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Ро-
мановка, д. 20, ДК «Свеча».

Глава администрации С.В.Беляков

18_04_24.indd   3 18.04.2024   15:57:13



4 № 29, 18.04.2024
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Редактор номера С.Л. ЗАВАДСКАЯ
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91. 
Гл. редактор: тел. 8 (813-70) 43-324.
Приёмная: тел. 8 (813-70) 43-319. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-313, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-312. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-324.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 
Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00001902.  Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 18.04.2024 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 18.04.2024 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ИНФОРМАЦИЯ

 Для создания наиболее благоприят-
ных условий для зрительной работоспо-
собности, охраны органа зрения, а также 
для снижения утомляемости школьни-
ков большое значение имеют внешний 
вид книги, качество её переплёта и бу-
маги, разборчивость текста, наличие вы-
разительных и красочных иллюстраций. 
Особенно велико значение качества из-
дания для детей младшего школьного 
возраста в связи с возрастными особен-
ностями зрительного восприятия и не-
достаточным развитием у них навыка 
чтения. С учётом этого и были разрабо-
таны гигиенические требования ко всем 
элементам оформления школьных учеб-
ников.

Гигиеническая характеристика учеб-
ника складывается из оценки качества 
бумаги, печати, шрифта, набора, а также 
его формата, массы, переплета.

 Бумага, предназначенная для изго-
товления учебников, должна быть белой 
или слегка желтой (коэффициент отра-
жения 70–80%), чтобы обеспечить до-
статочный контраст между печатными 
знаками и фоном. Поверхность бумаги 
должна быть ровной, гладкой, чистой, 
равномерно выделанной, без значитель-
ного глянца, волосков и пятен. Бумага 
не должна просвечивать печатный текст 
с подлежащей страницы или с обратной 
стороны листа. Просвечиваемость зави-
сит от толщины бумаги, содержания в 
ней древесной массы, глубины проник-
новения типографской краски. Наилуч-
шей с гигиенических позиций является 
бумага типографская № 1, офсетная № 1 
и № 2; допускается использование бума-
ги типографской № 2. Категорически за-
прещается для изготовления школьных 
учебников использовать бумагу типо-
графскую № 3 и газетную.

 Качество полиграфических мате-
риалов и бумаги отражает санитарное 
состояние учебника. Низкое качество 
переплета, использование шерохова-
той, легко впитывающей влагу бумаги 
способствуют быстрому загрязнению и 
порче учебника. Все это затрудняет при-
витие ребенку гигиенических навыков, а 
также может быть небезопасным в эпи-
демическом отношении. Печать школь-
ных учебников должна быть четкой, ин-
тенсивно черного цвета и равномерной. 
Для заголовков, обозначения структур-
ных элементов учебника, выводов и пра-
вил, выделения отдельных слов, формул 
может использоваться цветная печать: 
на белом фоне голубой и красной (сред-
ней насыщенности) краской; на цветном 
фоне (желтый, оранжевый, светло-зеле-
ный, светло-голубой) черной краской; 
на красном фоне белой краской.

 Шрифт по рисунку (гарнитуре) дол-
жен быть простым, четким, без каких-
либо добавочных штрихов и украшений. 
Каждая буква должна быть выразитель-
ной, достаточной величины, с четкими 
внутрибуквенными просветами.

Основной текст в учебниках должен 
набираться прямым шрифтом нормаль-
ного светлого начертания. Дополни-
тельный текст (примечание, пояснение, 
указатель, словарь, всякого рода списки, 
надписи в атласах, картах и т. п.) допу-

скается печатать шрифтом прямого и 
курсивного нормального, полужирного 
начертания. Рисованный шрифт в тексте 
(за исключением образцов прописей) не 
допускается. Выделенные в тексте слова 
и фразы рекомендуется набирать полу-
жирным или жирным шрифтом (допу-
скается курсив). Разрядка применяется 
только для выделения отдельных слов.

Употребление больших форматов, 
утяжеленных переплетов, толстой бума-
ги, завышение объёма учебника делают 
его неудобным в использовании, увели-
чивают массу ежедневно переносимого 
школьниками груза. Важным является 
использование для переплета учебников 
прочных и минимально подвергающих-
ся загрязнению материалов. Допускают-
ся синтетические материалы, которые 
не оказывают вредного влияния на ор-
ганизм детей. Это, как правило, мате-
риалы, разрешенные для изготовления 
игрушек или изделий, контактирующих 
с пищевыми продуктами.

 Гигиенические рекомендации по 
оформлению школьных учебников 
должны быть тесно связаны с требова-
ниями педагогическими, художествен-
ного оформления и полиграфического 
исполнения.

ГИГИЕНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ  
К ИЗДАНИЯМ КНИЖНЫМ  
ДЛЯ ВЗРОСЛЫХ 

Санитарные правила устанавливают 
гигиенические требования к шрифто-
вому оформлению и качеству печати 
книжных изданий, выпускаемых с ис-
пользованием шрифтов русской или 
латинской графических основ, с целью 
обеспечения удобочитаемости изданий, 
что приводит к снижению зрительной 
нагрузки при чтении, предупреждает 
развитие зрительного и общего утомле-
ния. 

1. Санитарные правила распростра-
няются на издания книжные текстовые 
(далее – издания) для взрослых читате-
лей от 18 лет и старше. 

2. Санитарные правила не распро-
страняются на факсимильные, мини-
атюрные, картографические издания, 
изоиздания, в т. ч. альбомы. 

3. Соблюдение требований настоя-
щих санитарных правил является обяза-
тельным для граждан, индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц, 
занимающихся издательской деятель-
ностью. 

4. Нормативные документы (госу-
дарственные и отраслевые стандарты) 
в части регламентации и обеспечения 
гигиенических требований к изданиям 
не должны противоречить настоящим 
санитарным правилам.

5. Государственный санитарно-эпиде-
миологический надзор за выполнением 
настоящих санитарных правил осущест-
вляют учреждения государственной са-
нитарно-эпидемиологической службы. 

ГИГИЕНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ  
К ИЗДАНИЯМ 

 Гигиенические требования к изда-
ниям направлены на обеспечение их 
удобочитаемости и дифференцированы 
в соответствии с гигиенической класси-
фикацией изданий, установленной в на-
стоящих санитарных правилах. Издание 
следует оформлять по требованиям для 
младшей из указанных в читательском 
адресе групп, если издание рассчитано 
на подростков и взрослых. Издания для 
подростков должны соответствовать ги-
гиеническим требованиям к изданиям 
для общего и/или начального профес-
сионального образования. Требования 
к шрифтовому оформлению не зависят 
от графической основы шрифта. Размер 
корешковых полей на развороте изда-
ния рекомендуется не менее 26 мм при 
бесшвейном скреплении, не менее 20 мм 
при скреплении шитьем нитками. При 
печати текста на цветном, сером фоне, 
участках многокрасочных иллюстраций 
оптическая плотность фона должна быть 
не более 0,3. При печати черной краской 
интервал оптических плотностей эле-
ментов изображения текста и бумаги в 
издании должен быть не менее 0,7. В из-
дании для основного текста не следует 
применять цветные краски на цветном 
фоне. В издании для основного текста 
не рекомендуется применять цветные 
краски. Шрифтовое оформление заго-
ловков и подписей под иллюстрациями 
не регламентируется. Дефекты, приво-
дящие к искажению или потере инфор-
мации, ухудшающие удобочитаемость 
или условия чтения, в издании не допу-
скаются.

КАК ПРАВИЛЬНО НОСИТЬ 
МЕДИЦИНСКУЮ МАСКУ

Большинство вирусных инфекций распространяется 
воздушно-капельным путём. Поэтому, чтобы обезо-
пасить себя и окружающих от заражения, достаточно 
создать барьер, который удержит микрокапли биоло-
гических жидкостей (слюна, мокрота, сопли) от полёта 
по воздуху. Таким барьером выступает средство инди-
видуальной защиты (СИЗ) в виде медицинской маски. 

С одной стороны, она способна удержать биологи-
ческие жидкости заражённого человека, а с другой – не 
пропустить вирус в дыхательные пути здоровых людей. 
Эффективность такого средства индивидуальной защиты 
будет зависеть от многих факторов, в частности от того, ка-
кой стороной надевать медицинскую маску.

В обществе уже долгое время ведётся важный спор: ка-
кой стороной к лицу надевать медицинскую маску. Одни 
люди говорят, что разницы нет, вторые утверждают, что 
обязательно нужно надевать средство противовирусной 
защиты цветной стороной наружу, а третьи уверены, что 
цветная сторона предназначена для ношения внутрь. И 
главный парадокс – каждое мнение по-своему правильное.

Если средство индивидуальной защиты выпускается без 
цветной вставки, действительно нет разницы, какой сторо-
ной надевать медицинскую маску белую. В данном случае 
изнаночная и лицевая стороны одинаковые, и их функции 
тоже одинаковы – фильтровать вдыхаемый воздух.

Если же говорить о стандартных медицинских масках, 
то они, как правило, имеют две стороны: белая (фильтру-
ющая), синяя или зелёная (водоотталкивающие). Таким 
образом, получается, что если вы больны и беспокоитесь о 
здоровье других людей, то очень важно знать, какой сторо-
ной надевать медицинскую маску – синей или белой.

ПРАВИЛА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  
МЕДИЦИНСКОЙ МАСКИ

1. Медицинскую маску используют однократно.
2. Надевать маску следует так, чтобы она закрывала рот, 

нос и подбородок.
3. При наличии завязок на маске их следует крепко за-

вязывать.
4. При наличии вшитого крепления в области носа, его 

следует плотно пригнуть по спинке носа.
5. При наличии специальных складок на маске их необ-

ходимо развернуть, придав маске более функциональную 
форму для плотного прилегания к лицу.

6. При использовании маски необходимо избегать при-
косновений к ней руками.

7. Прикоснувшись к маске, необходимо вымыть руки 
или обработать кожным антисептиком.

8. Если маска стала влажной, её следует заменить на чи-
стую и сухую. Менять маску необходимо не реже чем через 
2 часа.

Совокупность этих признаков позволяет устанавливать 
изготовителям следующие временные требования: при на-
личии бумажного фильтра – 2 часа; 

обработанную с помощью бактерицидного средства – 
3–5 часов;

если причиной влажности изделия стали кашель, чиха-
ние или дыхание – снимайте его незамедлительно.

Медицинскую маску следует обязательно носить тем, у 
кого имеется инфекционное заболевание, способное пере-
даваться воздушно-капельным путём. Кроме этого, очень 
рекомендуется надевать маску в учреждениях здравоохра-
нения во время эпидемий гриппа. Также её нужно носить в 
операционной как хирургам, так и прочему медицинскому 
персоналу. При выполнении манипуляций в процедурном 
кабинете тоже следует надевать марлевую маску. При этом 
не нужно забывать менять её.

Гигиенические требования 
к школьным учебникам

 Чтение – это не только один из основных способов восприятия учебного материала школь-
никами, но и активная работа органа зрения и мозга. Поэтому для здоровья детей совсем не 
безразлично, что, как и в каких условиях они читают.

18_04_24.indd   4 18.04.2024   15:57:14




